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Gipfeltarife — Orientierungspreise fiir gefiihrte Bergtouren
Allgemeine Hinweise des SBV - Stand: September 2025

Fuar haufig gefuhrte Bergtouren in den Alpen, insbesondere in der Schweiz, veréffentlichen
regionale Bergfiihrerverbdnde unverbindliche Richtpreise — die sogenannten Gipfeltarife.

1. Der SBV selbst ist nicht Herausgeber dieser Tarife.
2. Die Gipfeltarife gelten als Orientierung fur klassische Besteigungen:
2.1. fur eine Einzelperson,
2.2. Uber die Normalroute,
2.3. bei gunstigen Bedingungen,
2.4. ab Hutte oder iblichem Ausgangspunkt.

3. Dertatsachliche Preis wird vor der Tour direkt zwischen dem Gast und dem
Bergflihrer vereinbart. Dabei werden unter anderem folgende Faktoren
berucksichtigt:

3.1. Anzahl der Teilnehmenden,

3.2. personliche Voraussetzungen des Gastes,
3.3. aktuelle Gelande- und Wetterverhaltnisse,
3.4. saisonale Auslastung des Bergfuhrers.

4. Zuséatzliche Kosten wie Unterkunft, Verpflegung oder Transport trégt in der Regel
der Gast.

5. Preise fiir Zustiege und Abstiege zu Hiitten sind separat mit dem Bergfiihrer zu
vereinbaren.

6. Alle Preisangaben erfolgen in Schweizer Franken (CHF), exklusive
Mehrwertsteuer, und sind unverbindlich. Anderungen sind jederzeit méglich.
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Gipfeltarife

Gipfel
Sommet

Abeni Fluh (Ebnefluh)
Aiguille d'Argentiere
Aiguille du Chardonnet
Aiguille du Tour
Aletschhorn
Allalinhorn

Allalinhorn

Alphubel

Balmhorn
Bietschhorn

Bifertenstock
Bishorn
Bluemlisalphorn

Breithorn
(Lauterbrunnen)
Breithorn
(Lotschentaler)
Breithorn (Zermatt)

Castor

Castor-Liskamm

Cervin

Dent Blanche
Dentd'Hérens
Dirruhorn (Durrenhorn)
Dolent

Dom
Dufourspitze
Eiger

Eiger
Fiescherhorn
Finsteraarhorn
Fletschhorn
Grand Combin

Jungfrau
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Normalroute
Voie normale

SW-Flanke - SO-Grat
Aréte NE

Aréte Forbe
Versant E
NE-Grat
WNW-Grat
Hohlaubgrat
SO-Grat (Rotgrat)

SW-Grat (Zackengrat)
W-Grat

Banderweg
Versant NW
NW-Grat
W-Grat

Von Osten

W-Gipfel
WNW-Flanke

Uberschreitung

Aréte du Hornli
Voie normale

Voie normale
Nadelgrat (integral)
Aréte Gallet

Normalroute oder Festigrat

Sattel und W-Grat
via Ostegg
Mittellegigrat
SO-Grat

SW-Flanke und NW-Grat

W-Flanke und NW-Grat
Aréte du Meitin
SO-Grat
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ab
depuis

Hollandiahutte
Refuge d'Argentiére
Cabane du Trient
Cabane du Trient
Oberaletsch
Mittelallalin
Britanniahutte
Taschutte

Schwarzenbach
Bietschhornhutte

Bifertenhutte
Tracuit
Bliemlisalphutte

Mutthornhitte
Oberaletschhutte

Klein Matterhorn

Klein Matterhorn

Rifugio Val d'Ayas zur Monte-Rosa-

Hutte
Cabane du Hornli

Cabane Dent Blanche

Rifugio Aosta oder Aostahutte

Bordier oder Domhutte
Bivouac du Dolent
Domhdutte
Monte-Rosa-Hutte
Alpiglen
Mittellegihutte
Ménchsjochhutte
Finsteraarhornhutte
Weissmieshutte
Valsorey

Ménchsjochhtte

Gipeltarife
Liste

Preis/Prix
CHF

650
920
1'100
700
900
650
840
1'000
950
1'200
850
850
850
1'200

1'100

660
865
1'235

1'550
1'650
1'650
1'200
1'000
1'480
1'435
2'000
1'200

750
1'000

930
1'200

750
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Gipfel
Sommet

Jungfrau
Lagginhorn
Lenzspitze

Liskamm

Liskamm
Matterhorn

Miroir d'Argentine
Mittaghorn

Mdnch

Mdnch

Mont Blanc

Mont Blanc de Cheillon
Nadelhorn

Naso del Liskamm
Nordend
Obergabelhorn

Petit Clocher du
Portalet
Pigne d'Arolla

Piz Badile

Piz Bernina

Piz Buin

Piz Cambrena
Piz Ela

Piz Kesch

Piz Linard

Piz Palt

Piz Roseg
Pollux
Rheinwaldhorn/Adula
Rimpfischhorn
Ringelspitz
Schreckhorn
Schreckhorn

Signalkuppe

Signalkuppe
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Normalroute
Voie normale

Rottalgrat
WSW-Grat
S-Grat

Uberschreitung

Ost-Gipfel
Hornligrat

Voie de I’Y/Directe
Klettersteig
SE-Grat

W-Grat

Aréte des Bosses
Aréte ONO et SO
NO-Grat

Zur Signalkuppe
S-Grat

Uber Wellenkuppe
Aréte Eou O

Versant ESE ou Versant O

Sud-Wand

SO-Grat (Spallagrat)
Normalroute
Arlasgrat
Normalroute
Normalroute
S-Wand, Normalroute
Normalroute
NO-Grat (Eselsgrat)
SW-Grat
Normalroute
W-Grat (Seite)
Mittelgrat

SW-Grat
Uberschreitung

Normalroute

Normalroute
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depuis

Rottalhutte
Weissmieshltte
Mischabelhltte

Rifugio Margherita oder Capanna
Gnifetti

Monte-Rosa-Hutte
Hornlihutte
Solalex

Plattjen Bergstation
Jungfraujoch
Jungfraujoch
Refuge Godter
Cabane des Dix
Mischabelhutte
Capanna Sella
Monte-Rosa-Hutte
Rothornhutte
Cabane d'Orny

Cabane des Vignettes ou Cabane
des Dix
Gianettihutte (Rifugio)

Rifugio Marco e Rossa
Silvrettahultte
Berghaus Diavolezza
Elahitte

Chamanna d'Es-cha
Linardhutte

Berghaus Diavolezza
Tschiervahtte (Rifugio)
Klein Matterhorn
Adulahutte

Fluhalp oder Taschhutte
Ringelspitzhltte
Schreckhornhutte
Schreckhornhutte

Capanna Gnifetti oder Rifugio
Mantova
Monte-Rosa-Hutte

Gipeltarife
Liste

Preis/Prix
CHF

1'100

980
1'525
1'100

1'390
1'550
700
650
750
850
1'300
800
1'050
925
1'340
1'300
800

800

1'000
1'050
800
850
900
750
750
900
1'050
785
750
1'290
800
1'200
1'600
925

1'290
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Gipfel
Sommet

Stralhorn
Sustenhorn
Taschhorn
Tinzenhorn
Todi
Tschingelhorn
Verstanclahorn
Vrenelisgarti
Weissmies
Weissmies
Weisshorn
Wetterhorn
Wildhorn
Wildstrubel

Wiwannihorn

Zervreilahorn
Zinalrothorn
Zinalrothorn

Zumsteinspitze

Zumsteinspitze
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Normalroute
Voie normale

WNW-Grat
Normalroute
SSE-Grat (Mischabelgrat)
Normalroute

Ab Fridolinhutte
Sud - Normalroute
NO-Grat

SW-Flanke
WNW-Flanke
WNW-Flanke
O-Crat

Uber Willsgratli

Uber Col du Brochet
E-Flanke

Sudwand «Trittji» oder W-
Grat
Nordostgrat

SSW-Grat
NNW-Grat

Normalroute

Normalroute
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Britanniahutte
Tierbergglihltte
Mischabeljoch Biwak
Elahutte
Fridolinhutte
Mutthornhutte
Silvrettahultte
Glarnischhutte
Hohsaas
Weissmieshutte
Weisshornhutte
Glecksteinhutte
Geltenhutte
Lammerenhutte

WiwanihuUtte oder Wiwannijoch

Lantahutte
Rothornhutte
Grand-Mountet

Capanna Gnifetti oder Rifugio
Mantova
Monte-Rosa-Hutte

Gipeltarife
Liste

Preis/Prix
CHF

1'050
650
1'100
850
1'000
800
950
800
820
920
1'000
900
650
650
650

800
1135
1'235

925

1'290
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