

Gipfeltarife – Orientierungspreise für geführte Bergtouren

Allgemeine Hinweise des SBV – Stand: September 2025

Für häufig geführte Bergtouren in den Alpen, insbesondere in der Schweiz, **veröffentlichen regionale Bergführerverbände unverbindliche Richtpreise** – die sogenannten **Gipfeltarife**.

- 1. Der SBV selbst ist nicht Herausgeber dieser Tarife.
- 2. Die Gipfeltarife gelten als Orientierung für klassische Besteigungen:
 - 2.1. für eine Einzelperson,
 - 2.2. über die Normalroute,
 - 2.3. bei günstigen Bedingungen,
 - 2.4. ab Hütte oder üblichem Ausgangspunkt.
- Der tatsächliche Preis wird vor der Tour direkt zwischen dem Gast und dem Bergführer vereinbart. Dabei werden unter anderem folgende Faktoren berücksichtigt:
 - 3.1. Anzahl der Teilnehmenden,
 - 3.2. persönliche Voraussetzungen des Gastes,
 - 3.3. aktuelle Gelände- und Wetterverhältnisse,
 - 3.4. saisonale Auslastung des Bergführers.
- 4. Zusätzliche Kosten wie Unterkunft, Verpflegung oder Transport trägt in der Regel der Gast.
- 5. Preise für Zustiege und Abstiege zu Hütten sind separat mit dem Bergführer zu vereinbaren.
- 6. Alle Preisangaben erfolgen in Schweizer Franken (CHF), exklusive Mehrwertsteuer, und sind unverbindlich. Änderungen sind jederzeit möglich.



Gipfeltarife

Gipfel Sommet	Normalroute Voie normale	ab depuis	Preis/Prix CHF
Äbeni Fluh (Ebnefluh)	SW-Flanke - SO-Grat	Hollandiahütte	650
Aiguille d'Argentière	Arête NE	Refuge d'Argentière	920
Aiguille du Chardonnet	Arête Forbe	Cabane du Trient	1'100
Aiguille du Tour	Versant E	Cabane du Trient	700
Aletschhorn	NE-Grat	Oberaletsch	900
Allalinhorn	WNW-Grat	Mittelallalin	650
Allalinhorn	Hohlaubgrat	Britanniahütte	840
Alphubel	SO-Grat (Rotgrat)	Täschütte	1'000
Balmhorn	SW-Grat (Zackengrat)	Schwarzenbach	950
Bietschhorn	W-Grat	Bietschhornhütte	1'200
Bifertenstock	Bänderweg	Bifertenhütte	850
Bishorn	Versant NW	Tracuit	850
Blüemlisalphorn	NW-Grat	Blüemlisalphütte	850
Breithorn (Lauterbrunnen)	W-Grat	Mutthornhütte	1'200
Breithorn (Lötschentaler)	Von Osten	Oberaletschhütte	1'100
Breithorn (Zermatt)	W-Gipfel	Klein Matterhorn	660
Castor	WNW-Flanke	Klein Matterhorn	865
Castor-Liskamm	Überschreitung	Rifugio Val d'Ayas zur Monte-Rosa- Hütte	1'235
Cervin	Arête du Hörnli	Cabane du Hörnli	1'550
Dent Blanche	Voie normale	Cabane Dent Blanche	1'650
Dent d'Hérens	Voie normale	Rifugio Aosta oder Aostahütte	1'650
Dirruhorn (Dürrenhorn)	Nadelgrat (integral)	Bordier oder Domhütte	1'200
Dolent	Arête Gallet	Bivouac du Dolent	1'000
Dom	Normalroute oder Festigrat	Domhütte	1'480
Dufourspitze	Sattel und W-Grat	Monte-Rosa-Hütte	1'435
Eiger	via Ostegg	Alpiglen	2'000
Eiger	Mittellegigrat	Mittellegihütte	1'200
Fiescherhorn	SO-Grat	Mönchsjochhütte	750
Finsteraarhorn	SW-Flanke und NW-Grat	Finsteraarhornhütte	1'000
Fletschhorn	W-Flanke und NW-Grat	Weissmieshütte	930
Grand Combin	Arête du Meitin	Valsorey	1'200
Jungfrau	SO-Grat	Mönchsjochhütte	750



Gipfel Sommet	Normalroute Voie normale	ab depuis	Preis/Prix CHF
Jungfrau	Rottalgrat	Rottalhütte	1'100
Lagginhorn	WSW-Grat	Weissmieshütte	980
Lenzspitze	S-Grat	Mischabelhütte	1'525
Liskamm	Überschreitung	Rifugio Margherita oder Capanna Gnifetti	1'100
Liskamm	Ost-Gipfel	Monte-Rosa-Hütte	1'390
Matterhorn	Hörnligrat	Hörnlihütte	1'550
Miroir d'Argentine	Voie de l'Y/Directe	Solalex	700
Mittaghorn	Klettersteig	Plattjen Bergstation	650
Mönch	SE-Grat	Jungfraujoch	750
Mönch	W-Grat	Jungfraujoch	850
Mont Blanc	Arête des Bosses	Refuge Goûter	1'300
Mont Blanc de Cheillon	Arête ONO et SO	Cabane des Dix	800
Nadelhorn	NO-Grat	Mischabelhütte	1'050
Naso del Liskamm	Zur Signalkuppe	Capanna Sella	925
Nordend	S-Grat	Monte-Rosa-Hütte	1'340
Obergabelhorn	über Wellenkuppe	Rothornhütte	1'300
Petit Clocher du Portalet	Arête E ou O	Cabane d'Orny	800
Pigne d'Arolla	Versant ESE ou Versant O	Cabane des Vignettes ou Cabane des Dix	800
Piz Badile	Süd-Wand	Gianettihütte (Rifugio)	1'000
Piz Bernina	SO-Grat (Spallagrat)	Rifugio Marco e Rossa	1'050
Piz Buin	Normalroute	Silvrettahütte	800
Piz Cambrena	Arlasgrat	Berghaus Diavolezza	850
Piz Ela	Normalroute	Elahütte	900
Piz Kesch	Normalroute	Chamanna d'Es-cha	750
Piz Linard	S-Wand, Normalroute	Linardhütte	750
Piz Palü	Normalroute	Berghaus Diavolezza	900
Piz Roseg	NO-Grat (Eselsgrat)	Tschiervahütte (Rifugio)	1'050
Pollux	SW-Grat	Klein Matterhorn	785
Rheinwaldhorn/Adula	Normalroute	Adulahütte	750
Rimpfischhorn	W-Grat (Seite)	Fluhalp oder Täschhütte	1'290
Ringelspitz	Mittelgrat	Ringelspitzhütte	800
Schreckhorn	SW-Grat	Schreckhornhütte	1'200
Schreckhorn	Überschreitung	Schreckhornhütte	1'600
Signalkuppe	Normalroute	Capanna Gnifetti oder Rifugio Mantova	925
Signalkuppe	Normalroute	Monte-Rosa-Hütte	1'290



Gipfel	Normalroute	ab	Preis/Prix
Sommet	Voie normale	depuis	CHF
Stralhorn	WNW-Grat	Britanniahütte	1'050
Sustenhorn	Normalroute	Tierbergglihütte	650
Täschhorn	SSE-Grat (Mischabelgrat)	Mischabeljoch Biwak	1'100
Tinzenhorn	Normalroute	Elahütte	850
Tödi	Ab Fridolinhütte	Fridolinhütte	1'000
Tschingelhorn	Süd - Normalroute	Mutthornhütte	800
Verstanclahorn	NO-Grat	Silvrettahütte	950
Vrenelisgärti	SW-Flanke	Glärnischhütte	800
Weissmies	WNW-Flanke	Hohsaas	820
Weissmies	WNW-Flanke	Weissmieshütte	920
Weisshorn	O-Grat	Weisshornhütte	1'000
Wetterhorn	über Willsgrätli	Glecksteinhütte	900
Wildhorn	Über Col du Brochet	Geltenhütte	650
Wildstrubel	E-Flanke	Lämmerenhütte	650
Wiwannihorn	Südwand «Trittji» oder W- Grat	Wiwanihütte oder Wiwannijoch	650
Zervreilahorn	Nordostgrat	Läntahütte	800
Zinalrothorn	SSW-Grat	Rothornhütte	1'135
Zinalrothorn	NNW-Grat	Grand-Mountet	1'235
Zumsteinspitze	Normalroute	Capanna Gnifetti oder Rifugio Mantova	925
Zumsteinspitze	Normalroute	Monte-Rosa-Hütte	1'290